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Państwowe radio Korei Północnej w związku z plotkami na temat
choroby i śmierci przywódcy kraju Kim Dzong Una poinformowało
o  jego  aktywnej  działalności  –  podała  południowokoreańska
agencja Yonhap. Stacja radiowa twierdzi, że „towarzysz Kim
Dzong Un wyraził wdzięczność robotnikom i pracownikom, którzy
całym  sercem  byli  zaangażowani  w  budowę  miasta  Samjiyon”.
Jednak nie określono, w jakiej formie ta wdzięczność została
wyrażona. Budowa nowego miasta Samjiyon zakończyła się pod
koniec  ubiegłego  roku.  W  ceremonii  uczestniczył  Kim  Dzong
Un.[SN]

Ponadto  północnokoreańska  agencja  informacyjna  KCNA
poinformowała wczoraj, że w czwartek Kim otrzymał telegram z
pozdrowieniami  od  szefa  Komunistycznej  Partii  Federacji
Rosyjskiej Giennadija Ziuganowa z okazji rocznicy jego wizyty
w Rosji.[SN]

Nie ma jednak nowych doniesień na temat wydarzeń publicznych z
udziałem  Kim  Dzong  Una  i  jego  podróży  po  kraju.  Ostatnie
zdjęcie przywódcy KRLD opublikowała agencja KCNA 12 kwietnia,
pokazując  Kim  Dzong  Una  podczas  inspekcji  pułku  sił
powietrznych.[SN]

Agencja  Yonhap,  powołując  się  na  źródła  w  rządzie  Korei
Południowej,  informowała  wcześniej,  że  północnokoreański
przywódca  Kim  Dzong  Un  ma  poważne  problemy  zdrowotne.
Eksperci, komentujący tę wiadomość dla Sputnika, twierdzą, że
nie jest to wiarygodna informacja, a pogłoski o jego śmierci,
które  pojawiły  się  później  w  internecie,  są  mało
prawdopodobne.[SN]

Tymczasem japońska gazeta „Yomiuri”, powołując się na źródło,
które ujawnia tajne posiedzenie plenarne Centralnego Komitetu
Partii Pracy pod koniec 2019 r., informuje, że Korea Północna
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przygotowuje się do zmiany władzy. Spotkanie zakończyło się
decyzją, że w razie nagłego wypadku przywódcą kraju, zamiast
obecnego lidera Kim Dzong Una, będzie jego młodsza siostra Kim
Yo Jeong. Przeniesienie władzy może nastąpić tylko w przypadku
śmierci  urzędującego  prezydenta  lub  niemożności  rządzenia
krajem z jakiegokolwiek powodu. Informator gazety twierdzi, że
od tego czasu wydano w jej imieniu już wiele rozkazów dla
liderów partii i wojska.[ZNZ]

Kilka dni temu amerykańska telewizja CNN poinformowała, że
koreański lider jest w krytycznym stanie po operacji. Inne
źródło twierdzi, że pomimo słabego zdrowia prezydenta, jest
jeszcze za wcześnie, aby powiedzieć, że umrze. Według strony
internetowej „Daily NK” w Korei Południowej od 12 kwietnia
głowa państwa wielokrotnie przechodziła procedury związane z
leczeniem układu sercowo-naczyniowego. Choroba pogorszyła się
z powodu ciągłego palenia, problemów z wagą i zmęczenia w
pracy.  Teraz  koreański  przywódca  wraca  do  zdrowia  po
długotrwałym  leczeniu  w  swoim  miejscu  zamieszkania,  a
większość  lekarzy  ściąganych  jest  do  stolicy.  Jednocześnie
jednak  sieci  społecznościowe  są  pełne  niepotwierdzonych
informacji,  że  Kim  jest  w  śpiączce  lub  jest  zarażony
koronawirusem.[ZNZ]

Informacje o problemach zdrowotnych Kim Dzong Una zaczęły się,
gdy 15 kwietnia spóźnił się na urodziny swojego dziadka Kim Il
Sunga.  Cztery  dni  temu  miał  brać  udział  w  spotkaniach
rządowych, ale na żadnym się nie pojawił. Nikt oficjalnie nie
powiedział, co skłoniło Kim do pominięcia ważnej ceremonii
stanowej.  W  przeszłości,  gdy  jeden  z  szefów  państw  nie
uczestniczył w takich uroczystościach, zawsze zapowiadało to
tylko jedno – głębokie zmiany.[ZNZ]

Na  przykład  brak  Kim  Dzong  Il  na  paradzie  na  cześć
sześćdziesiątej  rocznicy  założenia  KRLD  w  2008  r.  również
wywołał wiele plotek, które następnie zostały potwierdzone.
Prezydent  miał  zawał  serca,  w  wyniku  czego  zmarł.  Według
Reutersa  władze  Korei  Północnej  w  ogóle  nie  reagują  na



problemy  zdrowotne  Kim  Dzong  Una.  To  jest  niezwykłe.
Jednocześnie w Korei Południowej lokalne władze pośpiesznie
zaprzeczyły  jakiejkolwiek  informacji  o  pogarszającej  się
sytuacji Kima. „Nic nie wskazuje na to, że jego stan się
pogorszył,  to  kłamstwo”  –  powiedział  urzędnik,  pracujący
blisko koreańskiego prezydenta, a cytowany przez Enhapa.[ZNZ]

Donald Trump powiedział, że jeśli stan Kima jest naprawdę
poważny, chce, aby wyzdrowiał, ale po obejrzeniu informacji
CNN  o  pogarszającym  się  stanie  zdrowia  prezydenta  Korei
Północnej Trump powiedział: „Kiedy CNN podaje wiadomości, tak
naprawdę im nie wierzę”.[ZNZ]

Zainteresowanie siostrą Kima jest imponujące. Wiadomo, że ma
31 lat i pełni funkcję pierwszego zastępcy dyrektora Partii
Pracy. Ona i jej brat ukończyli studia w Szwajcarii. Teraz
jest jego najbardziej zaufaną osobą i jest uważana za drugą
najbardziej wpływową osobę w Korei.[ZNZ]

Opinia publiczna dowiedziała się o niej podczas pogrzebu Kim
Dzong Ila w grudniu 2011 r. Towarzyszyła swojemu bratu podczas
głosowania w Najwyższym Zgromadzeniu Narodowym. 9 lutego 2018
r.  młoda  siostra  Kima  wzięła  udział  w  ceremonii  otwarcia
Igrzysk Olimpijskich w Pjongjang w Korei Południowej. To wtedy
po  raz  pierwszy  członek  dynastii  Kim  odwiedził  Koreę
Południową  po  wojnie  koreańskiej.[ZNZ]

Dzień po ceremonii spotkała się również z prezydentem Korei
Południowej jako specjalny ambasador swojego brata. Siostra
towarzyszyła swojemu bratu na obu szczytach z Ameryką. Chociaż
młoda  Koreanka  wydaje  się  najbardziej  prawdopodobnym
kandydatem na pierwsze stanowisko publiczne, plotki głoszą o
innych nazwiskach. W kraju panuje cicha zasada, że tylko osoba
z dynastii Kim może być pierwszym przywódcą.[ZNZ]

Jednak niektórzy analitycy są przekonani, że kraj taki jak



Korea nie jest jeszcze gotowy na kobietę prezydenta, więc
nawet siostra obecnego prezydenta, obejmując urząd, nie wytrwa
długo.  Pozostanie  liderem  w  okresie  przejściowym,  dopóki
mężczyzna nie zostanie ponownie wybrany. Prawdopodobnie będzie
nim starszy brat Kim Dzong Una, Kim Dzong Chol. Jest środkowym
synem Kim Dzong Ila. Ma 38 lat i również ukończył studia w
Szwajcarii. Był szykowany na to stanowisko, ale zrzekł się
tego na rzecz brata.[ZNZ]
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